
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №2 имени Н.Д. Рязанцева  

г. Семилуки Воронежской области 

(МКОУ СОШ №2 им. Н.Д. Рязанцева г. Семилуки) 

 

Приказ 

06.11.2020                                                                                              № 464 

 

«Об изменении формы  

обучения в 5-6, 7-11 классах» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-Ф3 «О защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», указом 

губернатора Воронежской области от 20.03.2020 № 113-у «О введении в Воронежской 

области режима повышенной готовности для органов управления и сил Воронежской 

территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании указа губернатора Воронежской 

области от 6.11.2020 № 449-у «О внесении изменений в указ губернатора Воронежской 

области от 13.05.2020 № 184-у» и решения оперативного штаба по координации 

мероприятий по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной 

инфекции на территории Воронежской области №49 от 05.11.2020 г.  и приказом отдела по 

образованию и опеке администрации Семилукского муниципального района Воронежской 

области №300 от 06.11.2020 г. «Об организации образовательной деятельности в 

муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции с 09.11.2020 г. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перевести с  09.11.2020 г. и до особого распоряжения обучающихся 5-6 классов на 

смешанный вариант ( очно-заочное) обучения по всем учебным предметам основной 

образовательной программы  основного общего образования. 

2. Изменить форму обучения образования с 09.11.2020 г. до особого распоряжения 

обучающимся  7-11 классов с очного на обучение с применением дистанционных 

образовательных технологий  и электронного обучения    по всем учебным предметам 

основной образовательной программы  основного общего  и среднего общего образования.  

3. При организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий всем педагогическим работникам 

использовать:  

3.1. Обеспечить реализацию программ в полном объеме. 

3.2.В качестве ОСНОВНОЙ платформы – РЭШ (Российскую Электронную Школу) 

3.3. В качестве ОСНОВНОЙ системы для видеообщения –  Microsoft Team и ZOOM 

3.4. Для оценочных процедур   -  Online Test Pad 

3.5. Организовать режим работы педагога на основе Приложения 1 (Модель одного дня 

педагога при условии применения электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий). 

4. Классным руководителям 5-11 классов : 



4.1.  Провести родительское собрание 7-8 ноября по ознакомлению и разъяснению 

процесса обучения в дистанционном режиме . 

4.2.  Собрать в электронном виде согласие на изменение формы обучения с законных 

представителей до 10 ноября ( Приложение 2) 

4.3.  10 ноября на электронный адрес школы прислать ОТЧЕТ о согласии родителей на 

изменение формы обучения. ( Приложение 3) 

5. Классным руководителям 5-6 классов довести до сведения учащихся и их родителей 

через систему ДНЕВНИК.РУ  режим работы в очно-заочной форме до 9 ноября  

(Приложение 4). 

6. Заместителям директора Чекмезовой Т.М., Барановой Е.Г., Полухиной В.Ф. провести 

микросовещание  9 ноября в 12ч. 20 мин. с педагогическими работниками по МО по 

вопросу организации обучения с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий.  

7. Зам.директора по АХЧ Перуновой Н.И. обеспечить полное соблюдение санитарно- 

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных  

организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID – 2019)», 

утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

30.06.2020 г. №16, а также требований, установленных пунктом 5 решений заседания 

оперативного штаба по координации мероприятий по предупреждению завоза и 

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Воронежской области 

от 10.09.2020 г. №41 в части использования средств индивидуальной защиты органов 

дыхания (одноразовых масок или многоразовых масок) педагогами при нахождении в 

зданиях образовательных учреждений (вне периода проведения урока) 

8.  Контроль за выполнением настоящего оставляю за собой. 

 

Директор школы                                 В.Ф. Полухина 

 

 

 
В дело 

секретарь 

Пивоварова Д.В. 

 

 

 

 


